
Dekane und Bischöfliche Vikare‘

1255N

1256/1262

1270

1288/1296

1328

1340

1711-1724

1724-1735

1735-1764
1764-1775

1775-1795

1795-1804

1804-1811

Fr. Ortlieb?
Dekan von Satteins

Eberhard Thumb von Neuburg®
Domherr, Pfarrer in Göfis, Archidiakon und Dekan
Heinrich*
Dekan in Nüziders
C. (Cuon.) = Konrad®
letzter Archidiakon und Dekan
Heinrich Maler®
Pfarrer in Feldkirch
Heinrich von Wetzikon’
Pfarrer in Feldkirch

Franz Anton von Peller®

von Feldkirch, 1677-1724, Dr. theol., Pfarrer in Feldkirch (1711-1724)
Franz Xaver Karl von Peller®, von Feldkirch, 1694-1735, Dr. theol.,
Bruder des obigen Franz Anton, Pfarrer in Tosters (1721-1735)
Joseph Ferdinand Leo von — Fröwis '°

Joseph Nikolaus von — Peller‘'
zum Dekan gewählt am 10. Juli 1764 in Thüringen (Vorarlberg)
Franz Joseph von Fröwis '?
von Feldkirch, 1721-1796, Dr. theol., Pfarrer in Tosters (1746-1784) und
Feldkirch (1784-1795)
Joseph Hannibal Graß '®
Pfarrer in Rankweil
Joseph Anton — Mayer

Flür: Fragmente. 8. Heft, S. 171-1765.
” Flür: Fragmente. 8. Heft, S. 171f (in einer Urkunde vom Jahre 1255 als Zeuge erwähnt).

JbL 7, S. 20f (Erwähnung als Zeuge am 3. April 1356). - LUB I/6, S. 3-5, Nr. 6 (weitere urkundliche Er-
Wähnung bei einem Schiedsspruch am 14. Juni 1262: «Ebirhardus dictus Tumbe Canonicus ecclesiae Cu-
riensis et archidiaconus vallis Trusianae»). - Rapp: Generalvikariat. Bd. 1, S. 209, Fußnote. — Ulmer: Bur-
gen. S. 209.
Flür: Fragmente. 8. Heft, S. 172 (am 12. Januar 1270 als Mitrichter in einem Streit zwischen dem
Prämonstratenserkloster Churwalden und dem Klostermüller in Altenstadt erwähnt).
LUB I/1, S. 144f und 152f.
Rapp: Generalvikariat. Bd. 2, S. 227 (1328 urkundlich erwähnt mit dem Namen „Heinrich der Tegan»).
Flür: Fragmente. 8. Heft, S. 173 (erwähnt am 5. April 1340). - Rapp: Generalvikariat. Bd. 1, S. 47.
Rapp: Generalvikariat. Bd. 1, S. 61.

’ Rapp: Generalvikariat. Bd. 1, S. 276f.
9 JbL. 27, S. 36.
7 Rapp: Generalvikariat. Bd. 1, S. 276f und 312.
* Rapp: Generalvikariat. Bd. 1, S. 63.
3 Flür: Fragmente. 8. Heft, S. 175.


